

平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月31日

上場取引所 東 名

上場会社名 株式会社 中京銀行
コード番号 8530 URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>代表者 (役職名) 取締役頭取
問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 末安 堅二

(氏名) 早川 誠

TEL 052-249-1613

四半期報告書提出予定日 平成21年8月11日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	9,575	△11.7	361	△37.0	90	△66.1
21年3月期第1四半期	10,832	—	573	—	265	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	0.41	—
21年3月期第1四半期	1.22	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第1四半期	1,660,312	80,140	4.7	365.82
21年3月期	1,660,237	75,338	4.4	343.67

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 79,341百万円 21年3月期 74,541百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	2.50	—	1.50	4.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	2.50	—	2.50	5.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 連結累計期間	18,800	△26.5	400	△25.4	250	△91.0	1.15
通期	37,000	△16.6	1,500	—	900	—	4.14

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第1四半期	217,459,581株	21年3月期	217,459,581株
---------------------	-------------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数	22年3月期第1四半期	574,933株	21年3月期	565,457株
-----------	-------------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第1四半期	216,888,197株	21年3月期第1四半期	216,985,295株
----------------------	-------------	--------------	-------------	--------------

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用環境などでは厳しい状況が続きましたが、輸出や生産の持ち直しにより、景気は下げ止まりの動きが見られました。

このような経済状況下、当行グループの第1四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりになりました。

経常収益は、貸出金利息の減少、有価証券利息の減少、有価証券売却益の減少などにより、前年同期比12億57百万円減少し95億75百万円となりました。また、経常費用は経費の減少、預金利息の減少、貸倒引当金繰入額の減少などにより、前年同期比10億45百万円減少し92億13百万円となりました。その結果、経常利益は前年同期比2億12百万円減少し3億61百万円となり、第1四半期純利益は前年同期比1億75百万円減少し90百万円の計上となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

第1四半期末における資産残高は、貸出金が事業先向け貸出の減少により前年度末比129億円減少、現金預け金が前年度末比180億円減少しましたが、有価証券が前年度末比107億円増加、コールローンが211億円増加したことなどにより、前年度末比75百万円増加し1兆6,603億円となりました。

負債残高は、預金が個人預金の増加により前年度末比106億円増加しましたが、コールマネーが前年度末比150億円減少したことなどにより、前年度末比47億円減少し1兆5,801億円となりました。

また、純資産残高は、その他有価証券評価差額金が前年度末比49億円増加したことなどにより、前年度末比48億円増加し801億円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年3月期の業績予想につきましては、平成21年5月15日公表の予想数値から変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理および四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（減価償却費の算定方法）

定率法を採用している有形固定資産については、年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定しております。

（貸倒引当金の計上方法）

貸倒引当金は、その他資産の一部を除いて、当第1四半期連結会計期間末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、前連結会計年度末の予想損失率等を適用して計上しております。

（繰延税金資産の回収可能性の判断）

繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、一時差異の発生状況について前連結会計年度末から大幅な変動がないと認められるため、同年度末の検討において使用した将来の業績予測を適用しております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
現金預け金	53,924	72,022
コールローン及び買入手形	23,207	2,094
買入金銭債権	—	266
商品有価証券	501	498
有価証券	362,714	352,002
貸出金	1,185,242	1,198,157
外国為替	5,920	6,760
その他資産	18,484	13,040
有形固定資産	22,414	22,463
無形固定資産	79	80
繰延税金資産	6,449	9,028
支払承諾見返	9,985	10,640
貸倒引当金	△28,611	△26,818
資産の部合計	1,660,312	1,660,237
負債の部		
預金	1,528,929	1,518,319
コールマネー及び売渡手形	—	15,000
外国為替	6	3
社債	20,000	20,000
その他負債	14,328	13,635
賞与引当金	410	930
役員賞与引当金	5	—
退職給付引当金	1,643	1,496
役員退職慰労引当金	185	179
睡眠預金払戻損失引当金	385	397
偶発損失引当金	186	191
再評価に係る繰延税金負債	4,105	4,105
支払承諾	9,985	10,640
負債の部合計	1,580,171	1,584,899
純資産の部		
資本金	31,844	31,844
資本剰余金	23,184	23,184
利益剰余金	16,222	16,457
自己株式	△218	△215
株主資本合計	71,033	71,271
その他有価証券評価差額金	3,333	△1,647
繰延ヘッジ損益	△47	△104
土地再評価差額金	5,022	5,022
評価・換算差額等合計	8,308	3,269
少数株主持分	799	797
純資産の部合計	80,140	75,338
負債及び純資産の部合計	1,660,312	1,660,237

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
経常収益	10,832	9,575
資金運用収益	8,401	7,636
(うち貸出金利息)	6,415	5,942
(うち有価証券利息配当金)	1,796	1,574
役務取引等収益	1,124	1,023
その他業務収益	166	405
その他経常収益	1,140	509
経常費用	10,258	9,213
資金調達費用	1,457	1,192
(うち預金利息)	1,348	1,069
役務取引等費用	454	428
その他業務費用	13	10
営業経費	5,671	5,200
その他経常費用	2,660	2,382
経常利益	573	361
特別利益	2	2
償却債権取立益		2
特別損失	2	7
固定資産処分損		7
税金等調整前四半期純利益	573	357
法人税、住民税及び事業税	330	22
法人税等調整額	△12	240
法人税等合計		262
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△10	3
四半期純利益	265	90

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

平成22年3月期 第1四半期決算説明資料

1. 損益の状況（単体）

	(単位：百万円)			(単位：百万円)	
	前年同四半期 〔平成21年3月期〕 第1四半期	当四半期 〔平成22年3月期〕 第1四半期	比 較	中間期予想 〔平成22年3月期〕 中間期	通期予想 (平成22年3月期)
業務粗利益	7,403	7,094	△309		
資金利益	6,839	6,357	△482		
役員取引等利益	468	399	△69		
その他業務利益	95	338	243		
経費（除く臨時処理分）	5,405	5,029	△376		
人件費	2,998	2,709	△289		
物件費	1,993	1,926	△67		
税金	413	392	△21		
業務純益（一般貸倒繰入前）	1,997	2,065	68		
コア業務純益	1,936	1,768	△168	3,300	7,300
一般貸倒引当金繰入	19	△59	△78		
業務純益	1,978	2,124	146	3,000	6,800
うち国債等債券損益（5勘定戻）	61	297	236		
臨時損益	△1,351	△1,792	△441		
うち株式等関係損益	856	302	△554		
うち不良債権処理額	2,006	1,791	△215		
経常利益	626	331	△295	300	1,300
特別損益	△1	△7	△6		
税引前四半期純利益	625	324	△301		
法人税、住民税及び事業税	321	11	△310		
法人税等調整額	17	245	228		
四半期（中間・当期）純利益	286	68	△218	200	800

2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」（単体）

	(単位：百万円)			(単位：百万円)
	平成20年6月末	平成21年6月末	比 較	(参考) 平成21年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	16,969	29,418	12,449	26,662
危険債権	27,485	21,096	△6,389	22,717
要管理債権	4,237	3,250	△987	3,445
合 計 (A)	48,691	53,764	5,073	52,824
正常債権	1,144,851	1,160,766	15,915	1,176,317
総与信合計 (B)	1,193,542	1,214,530	20,988	1,229,141
総与信に対する割合 (A/B)	4.08%	4.43%	0.35%	4.30%

3. 自己資本比率（国内基準）

	平成21年9月末（予想値）	平成21年3月末（実績）
連結自己資本比率	10.3%程度	10.53%
連結Tier I比率	7.3%程度	7.51%
単体自己資本比率	10.1%程度	10.33%
単体Tier I比率	7.1%程度	7.33%

（注）上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成20年6月末				平成21年6月末				（参考） 平成21年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	359,982	17,482	23,288	5,805	344,491	4,076	11,510	7,433	333,641	△3,197	7,557	10,755
株 式	38,707	18,936	19,471	535	21,919	5,197	6,894	1,697	19,333	2,544	4,490	1,945
債 券	228,537	△897	1,048	1,946	240,725	1,909	3,179	1,270	242,007	649	2,600	1,951
そ の 他	92,737	△556	2,768	3,324	81,846	△3,029	1,435	4,465	72,300	△6,391	466	6,858

5. デリバティブ取引（単体）

（1）金利関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成20年6月末			平成21年6月末			（参考） 平成21年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	2,375	18	18	1,805	8	8	1,947	9	9

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

（2）通貨関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成20年6月末			平成21年6月末			（参考） 平成21年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	15,320	94	94	13,142	26	26	13,750	70	70

6. 預金・貸出金の残高（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成20年6月末	平成21年6月末	比 較	（参考） 平成21年3月末
預 金（末残）	1,507,133	1,531,555	24,422	1,521,686
貸 出 金（末残）	1,160,102	1,183,249	23,147	1,196,772